
 

 



 

 Врз основа на член 39, став 2 од Законот за 
локална самоуправа (“Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002 година), а 
во врска со член 27 од Статутот на Општина 
Кичево (“Службен гласник на Општина 
Кичево” бр 09/13), и член 58 од Деловникот на 
Советот на Општина Кичево (“Службен 
гласник на Општина Кичево“ бр. 5/06), 
донесувам: 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
За свикување нa 49-ма  седница на Советот 
на Општина Кичево 
 
 
         СВИКУВАМ 49-та седница на Советот 
на Општина Кичево. 
        Седницата ќе се одржи на ден    
16.05.2025 година (петок)  во салата  на 
Советот на Општина Кичево  со почеток во 
10,00 часот. 
 
        -  За работа на седницата го предлагам 
следниот: 
 
 
 

Д н е в е н   р е д     
         

1. Предлог ОДЛУКA Со која се утврдува 
дека ќе се донесе измена на 
Урбанистичка документација за дел од 
„ДУП за населба „НАД ПАШИНО"-
Кичево" донесен со одлука на совет 
бр. 07-3319/5 од 06.10.2006, за 
КП.бр.4400/5 КО Кичево 9 во Општина 
Кичево. 

2. Предлог  ОДЛУКА Со која се утврдува 
дека ќе се донесе Измена на Детален 
урбанистички план за населба Загорје, 
Општина Кичево заради вклопување 
на бесправниот објект. 
 
 

 Në bazë të nenit 39, paragrafi 2 të Ligjit për 
Vetëqeverisje lokale ("Gazeta zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë" nr.5/2002), 
ndërsa në lidhje me nenin 27 të Statutit të 
Komunës së Kërçovës ("Fletorja zyrtare e 
Komunës së Kërçovës" nr. 9/13),  dhe nenit 
58 nga Rregullorja  e Këshillit të Komunës së 
Kërçovës ("Fletorja zyrtare e Komunës së 
Kërçovës" nr. 5/06), sjellë: 
 
 

A K T V E N D I M 
Për konvokimin e mbledhjes së 49-të të 

Këshillit të Komunës së Kërçovës 
 

 
    KONVOKOJ mbledhjen e 49-të të Këshillit 
të Komunës së Kërçovës. 
     Mbledhja do të mbahet më dt. 
16.05.2025( е premte), në sallën e Këshillit të 
Komunës së Kërçovës, me fillim në orën 
10,00. 
 
Për punën e mbledhjes e propozoj si vijon: 
 
 
. 
 

R e n d i   i   d i t ë s 
 

1. Propozim VENDIM Me të cilin 
përcaktohet se do të sillet ndryshim i 
Plandokumentacionit Urbanistik për 
pjesë të "PDUsë për lagjen "MBI 
PASHINË"-Kërçovë", sjellur me 
vendim në këshill nr.07-3319/5 nga 
dt.06.10.2006, për PK. Nr. 4400/5 për 
KK. Kërçova 9 në Komunën e 
Kërçovës. 

2. Propozim VENDIM Me të cilin 
përcaktohet se do të sillet ndyshim në 
Planit Detal Urbanistik për 
vendbanimin Zagorje, Komuna e 
Kërçovës, për përcaktimin e objektit 
pa leje. 
 



 

3. Предлог  ОДЛУКА Со која се утврдува 
дека ќе се донесе измена на 
Урбанистичка документација за дел с. 
Србјани донесен со одлука на совет 
бр. 01-226/3 од 15.03.2012 за 
КП.бр.346 КО Србјани, во Општина 
Кичево. 

4. Предлог ОДЛУКА Со која се утврдува 
дека ќе се донесе измена на 
Урбанистички план за с. Колари 
донесен со одлука на совет бр.07-
361/1 од 27.10.1999 год., за КП.бр.308 
и КП бр. 307/2 КО Зајас-Вонград, во 
Општина Кичево. 
 

5. Предлог ОДЛУКА Со која се утврдува 
дека ќе се донесе измена на 
Урбанистички план за с. Зајашко 
Речани донесен со одлука на совет бр. 
10-12/43 од 22.07.1987, за КП.бр. 1/1 
КО Речани Зајаско, во Општина 
Кичево. 

6. Предлог ОДЛУКА Со која се утврдува 
дека ќе се донесе измена на 
Урбанистичка документација за дел од 
С3 "КАЛЕНДАРИЦА-1" - Урбан блок 
„А,, донесен со одлука на совет бр. 07-
3315/4 од 06.10.2006, за КП.бр. 1297/1 
КО Кичево 8, во Општина Кичево. 

 
 

7. Предлог Одлука Со која се утврдува 
дека ќе се донесе урбанистичка 
документација за с. Цер - Кичево 
заради вклопување на бесправен 
објект. 

8. Предлог ОДЛУКА Со која се утврдува 
дека ќе се донесе измена на 
Урбанистичка документација за дел од 
„ДУП за населба, Подварош"-Кичево“ 
донесен со одлука на совет бр. 07-
1320/11 од 07.09.2000, за КП.бр.3543/3 
КО Кичево 6 во Општина Кичево. 
 
 
 

3. Propozim VENDIM Me të cilin 
përcaktohet se do të sillet ndryshim i 
Plandokumentacionit Urbanistik për 
fsh. Sërbjan, për PK.nr.346 për KK 
Sërbjan, në Komunën e Kërçovës. 

 
 

4. Propozim VENDIM Me të cilin 
përcaktohet se do të sillet ndryshim i 
Planit Urbanistik për fsh. Kollarë 
sjellur me vendim në këshill nr.07-
361/1 nga dt.27.10.1999, për 
PK.nr.308 dhe PK nr.307/2 për KK 
Zajaz-jashtë qyteti, në Komunën e 
Kërçovës. 

5. Propozim VENDIM Me të cilin 
përcaktohet se do të sillet ndryshim i 
Planit Urbanistik për fsh.Reçani i 
Zajazit sjellur me vendim në këshill 
nr.10-12/43 nga dt.22.07.1987, për 
PK.nr. 1/1 për KK Reçani i Zajazit, në 
Komunën e Kërçovës. 

6. Propozim VENDIM Me të cilin 
përcaktohet se do të sillet ndryshim i 
Plandokumentacionit Urbanistik për 
pjesë të z.b. "KALENDARICA-1" - 
Blloku Urban "A" sjellur me vendim në 
këshill nr.07-3315/4 nga 
dt.06.10.2006, për PK.nr.1297/1 për 
KK Kërçovë 8, në Komunën e 
Kërçovës. 

7. Propozim VENDIM Me të cilin 
përcaktohet se do të sillet ndyshim në 
dokumentacioni urbanistik për fsh. 
Cer - Kërçovë për përcaktimin e 
objekt pa leje. 

8. Propozim VENDIM Me të cilin 
përcaktohet se do të sillet ndryshim i 
Plandokumentacionit Urbanistik për 
pjesë të "PDUsë për lagjen 
"Podvarosh"-Kërçovë", sjellur me 
vendim në këshill nr.07-1320/11 nga 
dt.07.09.2000, për PK.nr.3543/3 për 
KK Kërçovë 6 në Komunën e 
Kërçovës. 



 

9. Предлог ОДЛУКА Со која се утврдува 
дека ќе се донесе измена на 
Урбанистичка документација за дел од 
„ДУП за измена и дополна на детален 
урбанистички план за населба „22ри 
Декември“, УЕ „Ж", Блок „Ж5" дел- 
Општина Кичево" донесен со одлука 
на совет бр. 08-600/25 од 14.03.2016, 
за КП.бр.288/2 КО Кичево 5 во 
Општина Кичево. 
 

10. Предлог ОДЛУКА Со која се утврдува 
дека ќе се донесе измена на 
Урбанистичка документација за дел од 
„ДУП за измена и дополна на детален 
урбанистички план за населба „22ри 
Декември“, УЕ, Ж", Блок „Ж5" - дел- 
Општина Кичево" донесен со одлука 
на совет бр. 08-600/25 од 14.03.2016, 
за КП.бр.288/2 КО Кичево 5 во 
Општина Кичево. 

 
11. Предлог ОДЛУКА Со која се утврдува 

дека ќе се донесе измена на 
Урбанистички план за н.Бичинци 
донесен со одлука на совет бр. 07-
282/4 од 24.03.2003 год., за 
КП.бр.4346/2 КО Кичево 6 во Општина 
Кичево. 

12. Предлог ОДЛУКА Со која се утврдува 
дека ќе се донесе измена на 
Урбанистичка документација за дел од 
„ДУП за сл. Бачишта -Кичево" донесен 
со одлука на совет бр. 11-3246/30 од 
20.07.1987, за КП.бр.664 и 665 КО 
Бачишта во Општина Кичево. 
 

13. Предлог ОДЛУКА Со која се утврдува 
дека ќе се донесе измена на 
Урбанистичка документација за дел од 
„ДУП за населба „БАЛА МАЛО"-
Кичево" донесен со одлука на совет 
бр. 07-1016/4 од 14.07.2000, за КП.бр. 
1452/33 КО Кичево 7 во Општина 
Кичево. 

9. Propozim VENDIM Me të cilin 
përcaktohet se do të sillet ndryshim i 
Plandokumentacionit Urbanistik për 
pjesë të "PDUsë për ndryshim dhe 
plotsim të planit të detajuar për lagjen 
"22 Dhjetori" UE “ZH" blloku "ZH5"- 
seksioni - Komuna e Kërçovës", 
sjellur me vendim në këshill nr.08-
600/25 nga dt.14.03.2016, për 
PK.nr.288/2 për KK Kërçovë 5 në 
Komunën e Kërçovës. 

10. Propozim VENDIM Me të cilin 
përcaktohet se do të sillet ndryshim i 
Plandokumentacionit Urbanistik për 
pjesë të "PDUsë për ndryshim dhe 
plotsim të planit të detajuar për lagjen 
"22 Dhjetori" UE "ZH" blloku "ZH5"- 
seksioni - Komuna e Kërçovës", 
sjellur me vendim në këshill nr.08-
600/25 nga dt.14.03.2016, për 
PK.nr.288/2 për KK Kërçovë 5 në 
Komunën e Kërçovës. 

11. Propozim VENDIM Me të cilin 
përcaktohet se do të sillet ndryshim i 
Planit Urbanistik për lagjjen Biçincë 
sjellur me vendim në këshill nr.07-
282/4 nga dt.24.03.2003, për 
PK.nr.4346/2 për KK Kërçovë 6, në 
Komunën e Kërçovës. 

12. Propozim VENDIM Me të cilin 
përcaktohet se do të sillet ndryshim i 
Plandokumentacionit Urbanistik për 
pjesë të "PDUsë për fsh.Baçisht -
Kërçovë", sjellur me vendim në këshill 
nr.11-3246/30 nga dt.20.07.1987, për 
PK. Nr. 664 dhe 665 për KK. Baçisht 
në Komunën e Kërçovës. 

13. Propozim VENDIM Me të cilin 
përcaktohet se do të sillet ndryshim i 
Plandokumentacionit Urbanistik për 
pjesë të "PDUsë për lagjen "BALLA 
MALLO"-Kërçovë", sjellur me vendim 
në këshill nr.07-1016/4 nga 
dt.14.07.2000, për PK. Nr. 1452/33 
për KK. Kërçova 7 në Komunën e 
Kërçovës. 



 

14. Предлог ОДЛУКА Со која се утврдува 
дека ќе се донесе измена на 
Урбанистичка документација за дел од 
„ДУП за населба „БАЛА МАЛО"-
Кичево" донесен со одлука на совет 
бр. 07-1016/4 од 14.07.2000, за 
КП.бр.6686/1 КО Кичево 9 и КП.бр. 
1452/32 КО Кичево 7, во Општина 
Кичево. 
 

15. Предлог ОДЛУКА Со која се утврдува 
дека ќе се донесе измена на 
Урбанистичка документација за дел од 
„ДУП за населба „БАЛА МАЛО"-
Кичево“ донесен со одлука на совет 
бр. 07-1016/4 од 14.07.2000, за 
КП.бр.6686/1 КО Кичево 9 во Општина 
Кичево. 

 
16. Предлог ОДЛУКА Со која се утврдува 

дека ќе се донесе измена на 
Урбанистичка документација за дел од 
„ДУП за населба „БАЛА МАЛО"-
Кичево" донесен со одлука на совет 
бр. 07-1016/4 од 14.07.2000, за 
КП.бр.6686/1 КО Кичево 9 во Општина 
Кичево. 

 
17. Предлог ОДЛУКА Со која се утврдува 

дека ќе се донесе измена на 
Урбанистичка документација за дел од 
„ДУП за населба „БАЛА МАЛО"-
Кичево“ донесен со одлука на совет 
бр. 07-1016/4 од 14.07.2000, за КП.бр. 
1452/13 КО Кичево 7 во Општина 
Кичево. 

 
18. Предлог ОДЛУКА Со која се утврдува 

дека ќе се донесе измена на ДУП за 
населба „Бала Маало,, - Кичево 
донесен со одлука на совет бр. 07-
1016/4 од 14.07.2000 год., за 
КП.бр.4346/1 КО Кичево 6 во Општина 
Кичево. 

19. Предлог ОДЛУКА Со која се утврдува 
дека ќе се донесе измена на 

14. Propozim VENDIM Me të cilin 
përcaktohet se do të sillet ndryshim i 
Plandokumentacionit Urbanistik për 
pjesë të "PDUsë për lagjen "BALLA 
MALLO"-Kërçovë", sjellur me vendim 
në këshill nr.07-1016/4 nga 
dt.14.07.2000, për PK.nr.6686/1 për 
KK Kërçovë 9 dhe PK. Nr. 1452/32 
për KK. Kërçova 7 në Komunën e 
Kërçovës. 

15. Propozim VENDIM Me të cilin 
përcaktohet se do të sillet ndryshim i 
Plandokumentacionit Urbanistik për 
pjesë të "PDUsë për lagjen "BALLA 
MALLO"-Kërçovë", sjellur me vendim 
në këshill nr.07-1016/4 nga 
dt.14.07.2000, për PK. Nr. 6686/1 për 
KK. Kërçova 9 në Komunën e 
Kërçovës. 

16. Propozim VENDIM Me të cilin 
përcaktohet se do të sillet ndryshim i 
Plandokumentacionit Urbanistik për 
pjesë të "PDUsë për lagjen "BALLA 
MALLO"-Kërçovë", sjellur me vendim 
në këshill nr.07-1016/4 nga 
dt.14.07.2000, për PK. Nr. 6686/1 për 
KK. Kërçova 9 në Komunën e 
Kërçovës. 

17. Propozim VENDIM Me të cilin 
përcaktohet se do të sillet ndryshim i 
Plandokumentacionit Urbanistik për 
pjesë të "PDUsë për lagjen "BALLA 
MALLO"-Kërçovë", sjellur me vendim 
në këshill nr.07-1016/4 nga 
dt.14.07.2000, për PK. Nr. 1452/13 
për KK. Kërçova 7 në Komunën e 
Kërçovës. 

18. Propozim VENDIM Me të cilin 
përcaktohet se do të sillet ndryshim i 
PDU për lagjjen,,Balla Mallo,, - 
Kërçovë sjellur me vendim në këshill 
nr.07-1016/4 nga dt.14.07.2000, për 
PK.nr.4346/1 për KK Kërçovë 6, në 
Komunën e Kërçovës. 

19. Propozim VENDIM Me të cilin 
përcaktohet se do të sillet ndryshim i 



 

Урбанистичка документација за дел од 
„ДУП за населба „БАЛА МАЛО"-
Кичево" донесен со одлука на совет 
бр. 07-1016/4 од 14.07.2000, за КП.бр. 
1454/14 и КП.бр. 1452/32 за КО Кичево 
7 во Општина Кичево. 
 

20. Предлог ОДЛУКА Со која се утврдува 
дека ќе се донесе измена на 
Урбанистичка документација за дел од 
„ДУП за населба „БАЛА МАЛО"-
Кичево" донесен со одлука на совет 
бр. 07-1016/4 од 14.07.2000, за КП.бр. 
1452/32 КО Кичево 7 во Општина 
Кичево.  

 
21. Предлог ОДЛУКА Со која се утврдува 

дека ќе се донесе измена на 
Генерален урбанистички план за с. 
Зајас донесен со одлука на совет бр. 
07-280/2 од 14.06.1999, за КП.бр. 865 и 
КП бр.864 КО Зајас, во Општина 
Кичево. 

22. Предлог ОДЛУКА Со која се утврдува 
дека ќе се донесе измена на 
Урбанистичка документација за дел од 
Општ акт за село Длапкин Дол 
донесен со одлука на совет бр.07-
922/10 од 07.11.2007 за КП.бр. 100 и 
КП.бр. 790 КО Длапкин Дол во 
Општина Кичево. 
 

23. Предлог ОДЛУКА Со која се утврдува 
дека ќе се донесе измена на 
Урбанистичка документација за дел од 
„Изменување и дополнување на ДУП 
за населба „ЛОЖИОНИЦА“ -Кичево" 
донесен со одлука на совет бр. 07-
479/4 од 23.04.1999, за КП.бр.3255/3 
КО Кичево 4 во Општина Кичево. 

 
24. Предлог ОДЛУКА Со која се утврдува 

дека ќе се донесе измена на 
Урбанистичка документација за дел од 
„ДУП за населба „с. Стрелци "-Кичево“ 
донесен со одлука на совет бр. 07-

Plandokumentacionit Urbanistik për 
pjesë të "DUsë për lagjen "BALLA 
MALLO"-Kërçovë", sjellur me vendim 
në këshill nr.07-1016/4 nga 
dt.14.07.2000, për PK. Nr. 1454/14 
dhe PK.Nr. 1452/32 për KK. Kërçova 
7 në Komunën e Kërçovës. 

20. Propozim VENDIM Me të cilin 
përcaktohet se do të sillet ndryshim i 
Plandokumentacionit Urbanistik për 
pjesë të "PDUsë për lagjen "BALLA 
MALLO"-Kërçovë", sjellur me vendim 
në këshill nr.07-1016/4 nga 
dt.14.07.2000, për PK. Nr. 1452/32 
рër KK. Kërçova 7 në Komunën e 
Kërçovës. 

21. Propozim VENDIM Me të cilin 
përcaktohet se do të sillet ndryshim i 
Plani i përgjithshëm urbanistik për 
fsh. Zajaz sjellur me vendim në këshill 
nr. 07-280/2 nga 14.06.1999, për 
PK.nr.865 dhe PK nr.864 për KK 
Zajaz, në Komunën e Kërçovës. 

22. Propozim VENDIM Me të cilin 
përcaktohet se do të sillet ndryshim i 
Plandokumentacionit Urbanistik për 
pjesë të Aktit të përgjithshëm për 
fshatin Dllapkin Doll sjellur me vendim 
në këshill nr.07-922/10 nga 
dt.07.11.2007, për PK. Nr. 100 dhe 
PK. Nr. 790 për KK. Dllapkin Doll në 
Komunën e Kërçovës. 

23. Propozim VENDIM Me të cilin 
përcaktohet se do të sillet ndryshim i 
Plandokumentacionit Urbanistik për 
pjesë të "Ndryshim dhe plotësim të 
PDU-së për lagjen "LLOZHIONICA"-
Kërçovë", sjellur me vendim në këshill 
nr.07-479/4 nga dt.23.04.1999, për 
PK. Nr. 3255/3 për KK. Kërçova 4 në 
Komunën e Kërçovës. 

24. Propozim VENDIM Me të cilin 
përcaktohet se do të sillet ndryshim i 
Plandokumentacionit Urbanistik për 
pjesë të "PDUsë për lagjen 
"fsh.Strellcë "-Kërçovë", sjellur me 



 

194/41 од 06.07.2001, за КП.бр255/2 
КО Стрелци во Општина Кичево. 

 
25. Предлог ОДЛУКА Со која се утврдува 

дека ќе се донесе измена на 
Урбанистичка документација за дел од 
„ДУП за населба „БАЛО МАЛО "-
Кичево" донесен со одлука на совет 
бр. 07-1016/4 од 14.07.2000, за КП.бр. 
1454/12 и КП.бр. 1452/32 КО. Кичево 7 
во Општина Кичево. 
 

26. Предлог Одлука за донесување на 
Урбанистички План вон населено 
место(УПВНМ) со класи на намена Б2-
Големи единици за трговија и А4-
Семејни куќи за времен престој-викенд 
куќи на дел од КП 810/1, дел од КП 809 
и дел од КП 801, КО Другово- Општина 
Кичево 

 
27. Предлог Заклучок за давање на 

позитивно мислење на Прогрмата за 
ученички екскурзии, настава во 
природа, зимски и летни школи на ОУ 
„Милто Гура“ Стрелци 
 

 
 
    

Бр. 08-1453/1 
09.05.2025 година 

К и ч е в о 
 

Совет на Општина Кичево 
Претседател, 

                     Скендер Џабири 

vendim në këshill nr.07-194/41 nga 
dt.06.07.2001, për PK.Nr. 255/2për 
KK. Strellcë në Komunën e Kërçovës. 

25. Propozim VENDIM Me të cilin 
përcaktohet se do të sillet ndryshim i 
Plandokumentacionit Urbanistik për 
pjesë të "PDUsë për lagjen "BALLA 
MAHALA"-Kërçovë", sjellur me 
vendim në këshill nr.07-1016/4 nga 
dt.14.07.2000, për PK.Nr. 1454/12 
dhe РK. Nr1452/32.për KK. Kërçovë7 
në Komunën e Kërçovës. N 

26. Propozim Vendim për sjelljen e Planit 
Urbanistik jashtë vendbanimit(PUJV) 
me destinim B2-Njësi të mëdha për 
tregti dhe A4-Shtëpi banimi për 
qëndrim të përkohëshëm-shtëpi 
vikendi për PK 810/1, pjesë nga PK 
809 dhe pjesë nga PK 801, KK 
Dërgovë-Komuna e Kërçovës. 

 
27. Propozim Konkluzion për dhënien e 

mendimit pozitiv për Programin për 
ekskurzion të nxënësve, mësimi në 
natyrë, shkollat verore dhe dimrore të 
SHF”Milto Gurra” Strellcë. 
 
 

 
 

Nr. 08- 1453/1 
Dt.09.05.2025 
K ë r ç o v ë 

 
Këshilli i Komunës së Kërçovës 

Kryetar, 
Skender Xhabiri 



 

 


